
UCHWAŁA  

Nr XII/332/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2015 roku 

 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Koźminek   

 
 
 
 
 
Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 469) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Wyznacza się aglomerację Koźminek o równoważnej liczbie mieszkańców 2 975. 
 

§ 2 
 

1. Aglomeracja Koźminek obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji 
zbiorczej zakończonym oczyszczalnią ścieków w miejscowości Koźminek przy  
ul. Liskowskiej - działki ewidencyjne nr: 12/17, 12/13, 12/18, 12/15, 12/19, 12/20, 12/3; 
obręb: 0007 Koźminek.   

2. Obszar aglomeracji Koźminek wyznacza się w oznaczonych na planie granicach, na 
terenie poniżej wymienionych miejscowości:  

1) Koźminek (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 604, 605, 606, 607, 1, 2, 3, 4, 5/1, 
5/2, 6/1, 6/2, 7, 8, 9/1, 10/1, 10/2, 12/8, 12/6, 12/7, 12/16, 11, 12/19, 12/14, 12/12, 
319/2, 317/2, 17, 16, 15/2, 15/1, 20/3, 25/12, 25/13, 25/14, 25/7, 25/8, 28/12, 28/13, 
28/15, 28/6, 28/17, 28/20, 28/5, 28/18, 29, 782/1, 782/2, 44, 45, 47/1, 47/2, 50, 51, 59, 
60/1, 60/2, 61, 62/2, 62/3, 62/5, 62/4, 63, 64, 55, 54, 56, 57, 53, 52, 58, 92, 93, 211, 100, 
101, 102, 103, 104, 105, 94, 95, 96, 97, 98, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 70, 
71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 69/1, 68, 67, 66/4, 66/3, 66/2, 66/1, 65, 123/2, 122, 
121, 120, 119, 118, 126/1, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 
196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 209, 210, 211, 212, 213, 
214, 215/1, 215/2, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 236, 237, 238, 239/4, 156/1, 156/2, 
156/3, 156/4, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 
172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 
145, 146, 147, 251, 155, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 
133, 134, 135, 136, 137, 138, 248, 249, 250, 254, 255, 256, 258, 253, 252, 257, 259, 
154, 260, 261, 262, 183, 208, 222, 223, 263/1, 263/3, 263/4, 264/1, 264/2, 265, 266, 
267/1, 267/2, 316/3, 268, 269/2, 270, 271, 272, 273,  274, 275, 276, 277, 278, 279/2, 
279/1, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290/1, 290/2, 291, 292/2, 
292/4, 293/6, 293/5, 293/3, 293/4, 292/3, 701/3, 700/1, 294/1, 294/2, 698/4, 699/1, 
295/4, 295/1, 265/3, 296/2, 296/1, 698/3, 297/1, 297/2, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 
306/1, 306/2, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314/1, 314/2, 702/1, 703/1, 703/2, 
702/2, 701/6, 700/4, 701/5, 700/4, 700/3, 699/2, 698/5, 698, 686/10, 686/11, 686/12, 
686/13, 686/14, 186/15, 186/16, 186/17, 186/18, 186/19, 186/20, 686/5, 687/3, 692/3, 
697, 692/4, 693, 694, 695, 696, 661, 662, 663, 664/1, 664/2, 666/1, 663/3, 666/4, 665, 
670, 671, 672, 673, 675, 676, 720, 721, 722, 723, 765, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 



730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 754, 738, 755, 756/1, 756/2, 757/1, 757/2, 758, 
759, 760, 761, 762, 763, 753, 752, 751, 750, 749, 748, 747, 746, 745, 744, 743, 742, 
741, 766, 740, 739, 705/2, 706, 707/1, 707/2, 712, 713, 714, 767, 715, 716, 717, 718, 
737/7, 655, 658/1, 370/1, 371/1, 372/1, 609/6, 609/15, 609/16, 609/17, 609/18, 610, 
611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 604, 605, 606, 607; obręb:  
0007 Koźminek),  

2) Tymianek (działki ewidencyjne nr: 312/1, 291, 290, 289, 288/1, 288/2, 287, 286, 218/2, 
218/1, 217, 216, 215, 222/1, 222/2, 223, 224/2, 224/3, 224/4, 219, 226/7, 226/6, 226/2, 
226/5, 226/4, 227, 228, 229/1, 229/3, 229/4, 230/1, 230/2, 231, 232, 278/1, 275/1, 
275/2, 274, 273, 272, 271, 270, 269, 268, 267, 266/1, 266/2, 265/2, 260/2, 260/1, 259, 
257/2, 254/6, 254/5, 252, 253/1, 255, 256, 253/2, 251/1, 251/2, 250, 249/1, 249/2, 248, 
247, 246, 245, 244, 243, 242/2, 242/3, 241/1, 241/2, 240, 239, 238, 237, 236, 235, 234; 
obręb: 0004 Emilianów), 

3) Dębsko (działki ewidencyjne nr: 62/11, 62/3, 64/1, 65/2, 65/1, 66/2, 66/1, 67, 68/1, 
68/2, 68/3, 69, 70, 71/1, 103, 104, 105, 106, 185/2, 184, 183/2, 183/3, 183/4, 182/1, 
182/2, 181, 181/1, 181/2, 180/1, 180/2, 179/1, 179/2, 179/3, 178, 176/1, 176/2, 177/1, 
174/4, 83/6, 83/5, 567, 84/1, 84/3, 84/4, 85, 86, 87, 88, 89/1, 89/2, 90, 91, 92, 93/1, 
93/2, 93/3, 94, 95/1, 95/2, 126, 125, 124/2, 124/1, 122/1, 122/2, 121, 120, 119, 118/1, 
118/2, 573/2, 117/1, 117/3, 117/4, 116, 115, 114, 113, 112, 111, 110, 109, 108, 107, 96, 
97, 98, 99, 100, 101/2, 101/1, 102, 135, 134, 133, 132/2, 132/1, 131, 123, 130/2, 130/1, 
129, 128, 127, 172/1, 172/2, 171, 170, 169, 197, 196/1, 196/2, 195/2, 195/3, 195/4, 
194/1, 194/3, 194/4; obręb: 0003 Dębsko),  

4) Chodybki (działki ewidencyjne nr: 13/4, 13/5, 14/1, 14/2, 15/1, 15/3, 15/4, 16/6, 16/7, 
16/4, 16/3, 16/2, 17/2, 17/4, 17/3, 36/5, 36/6, 36/4, 36/2, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 
186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 
203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 213, 214, 215, 216/1, 216/2, 27/2, 28/4, 
29/1, 29/3, 29/5, 29/6, 30, 34/3, 221/1, 221/3, 221/4, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 
230, 231/1, 231/2, 232, 233/1, 233/2, 233/3, 233/4, 234/1, 34/4, 234/5, 234/6, 234/3, 
235/1, 235/2, 236, 66, 560, 561/2, 561/3, 561/4, 241/1, 241/2, 242/3, 242/5, 242/7, 
242/8, 242/2, 243/4, 243/1, 243/2, 244/3, 244/2, 245/4, 245/5, 155, 67, 69, 70, 71, 72, 
73, 74, 75, 76, 77, 78, 155, 27/2, 28/4, 29/1, 29/3, 29/5, 29/6, 30, 34/3, 39/6, 40/2, 41/1, 
41/2, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 40/1, 138, 
139/1, 139/2, 140, 141/2, 141/1, 142, 143/1, 143/2, 143/3, 144, 145, 146/1, 147/2, 
147/3, 147/4, 148, 149/1, 149/2, 150, 151, 152, 153/5, 153/4, 153/2, 155, 169, 415, 
435/1, 435/2, 248/1, 248/2, 249, 250, 251, 270/1, 270, 270/2, 304/2, 304/1, 475, 476, 
477, 478, 479, 480, 481, 485/1, 485/2, 489, 490, 491, 492, 493, 495, 496; obręb:  0002 
Chodybki), 

5) Złotniki (działki ewidencyjne nr: 34, 33/1, 33/2, 32, 31, 30, 29, 28, 27, 26, 12, 11, 36, 
37/1, 39, 40, 41, 42 , 116/1, 116/2, 50, 46, 137/1, 137/2, 138; obręb: 0021 Złotniki),  

6) Stary Karolew (działki ewidencyjne nr: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 47, 48, 54, 55, 56, 57, 58, 68, 72, 
73, 74, 75, 76, 77, 78, 79/1, 79/2, 80, 81/1, 81/2, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 91, 92 ,93, 94/1, 
94/2, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110/2, 111, 
112, 179, 180, 181, 182/1, 182/2, 184; obręb: 0019 Stary Karolew).  

3. Obszar i granice aglomeracji Koźminek zostały oznaczone na mapie w skali 1:10 000, 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 
 
 
 
 
 



§ 3 
 

Traci moc rozporządzenie Nr 33/06 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 17 marca 2006 r.  
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Koźminek (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 52 poz.1386). 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XII/332/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 30 listopada 2015 roku 

 

Aglomeracja Koźminek została wyznaczona rozporządzeniem Nr 33/06 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 17 marca 2006 r.  

Wójt Gminy Koźminek pismem znak: OŚR.602.3.2015 z dnia 15 maja 2015 r. 
uzupełnionym pismem z dnia 14 sierpnia 2015 r., złożył wniosek o zmianę aglomeracji 
Koźminek. 

Na podstawie przedstawionej nowej propozycji planu aglomeracji Koźminek  
w ramach przeprowadzonej weryfikacji ustalono m.in., że na terenie aglomeracji długość 
istniejących sieci kanalizacyjnych wynosi 35,6 km. Sieci te obsługują 2 315 mieszkańców,  
w tym 2 293 stałych mieszkańców aglomeracji oraz 22 osoby czasowo przebywające  
w aglomeracji. Ponadto na terenie aglomeracji Koźminek 594 stałych mieszkańców 
aglomeracji ma techniczną możliwość podłączenia się do istniejących sieci kanalizacyjnych.  
Do 31 grudnia 2015 r. na terenie aglomeracji Koźminek nie planuje się budowy nowych 
odcinków sieci kanalizacyjnych.  
Dodatkowe ustalenia odnoszące się do aglomeracji Koźminek obejmują zmianę polegającą na 
wyłączeniu z aglomeracji następujących miejscowości:  
1) Emilianów, 
2) Osuchów, 
3) Młynisko, 
4) Krzyżówki,  
5) Józefina, 
6) Nowy Nakwasin, 
7) Bogdanów, 
8) Rogal, 
9) Stary Nakwasin, 
10) Pietrzyków, 
11) Gaś Kaliska, 
12) Moskurnia, 
13) Nowy Karolew, 
14) Marianów  
oraz następujących obszarów: 
1) Koźminek (działki ewidencyjne nr: 604, 605, 606, 607, 1, 2, 3, 4, 5/1, 5/2, 6/1, 6/2, 7, 8, 

9/1, 10/1, 10/2, 12/8, 12/6, 12/7, 12/16, 11, 12/19, 12/14, 12/12, 319/2, 317/2, 17, 16, 
15/2, 15/1, 20/3, 25/12, 25/13, 25/14, 25/7, 25/8, 28/12, 28/13, 28/15, 28/6, 28/17, 28/20, 
28/5, 28/18, 29, 782/1, 782/2, 44, 45, 47/1, 47/2, 50, 51, 59, 60/1, 60/2, 61, 62/2, 62/3, 
62/5, 62/4, 63, 64, 55, 54, 56, 57, 53, 52, 58, 92, 93, 211, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 
94, 95, 96, 97, 98, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 
78, 80, 69/1, 68, 67, 66/4, 66/3, 66/2, 66/1, 65, 123/2, 122, 121, 120, 119, 118, 126/1, 
184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 
202, 203, 204, 205, 206, 207, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215/1, 215/2, 216, 217, 218, 
219, 220, 221, 236, 237, 238, 239/4, 156/1, 156/2, 156/3, 156/4, 157, 158, 159, 160, 161, 
162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 
180, 181, 182, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 251, 155, 148, 149, 150, 151, 
152, 153, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 248, 249, 250, 254, 
255, 256, 258, 253, 252, 257, 259, 154, 260, 261, 262, 183, 208, 222, 223, 263/1, 263/3, 
263/4, 264/1, 264/2, 265, 266, 267/1, 267/2, 316/3, 268, 269/2, 270, 271, 272, 273,  274, 
275, 276, 277, 278, 279/2, 279/1, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 
290/1, 290/2, 291, 292/2, 292/4, 293/6, 293/5, 293/3, 293/4, 292/3, 701/3, 700/1, 294/1, 



294/2, 698/4, 699/1, 295/4, 295/1, 265/3, 296/2, 296/1, 698/3, 297/1, 297/2, 300, 301, 
302, 303, 304, 305, 306/1, 306/2, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314/1, 314/2, 702/1, 
703/1, 703/2, 702/2, 701/6, 700/4, 701/5, 700/4, 700/3, 699/2, 698/5, 698, 686/10, 
686/11, 686/12, 686/13, 686/14, 186/15, 186/16, 186/17, 186/18, 186/19, 186/20, 686/5, 
687/3, 692/3, 697, 692/4, 693, 694, 695, 696, 661, 662, 663, 664/1, 664/2, 666/1, 663/3, 
666/4, 665, 670, 671, 672, 673, 675, 676, 720, 721, 722, 723, 765, 724, 725, 726, 727, 
728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 754, 738, 755, 756/1, 756/2, 757/1, 
757/2, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 753, 752, 751, 750, 749, 748, 747,746, 745, 744, 
743, 742, 741, 766, 740, 739, 705/2, 706, 707/1, 707/2, 712, 713, 714, 767, 715, 716, 
717, 718, 737/7, 655, 658/1, 370/1, 371/1, 372/1, 609/6, 609/15, 609/16, 609/17, 609/18, 
610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 604, 605, 606, 607; 
obręb:  0007 Koźminek),  

2) Tymianek (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 312/1, 291, 290, 289, 288/1, 288/2, 
287, 286, 218/2, 218/1, 217, 216, 215, 222/1, 222/2, 223, 224/2, 224/3, 224/4, 219, 226/7, 
226/6, 226/2, 226/5, 226/4, 227, 228, 229/1, 229/3, 229/4, 230/1, 230/2, 231, 232, 278/1, 
275/1, 275/2, 274, 273, 272, 271, 270, 269, 268, 267, 266/1, 266/2, 265/2, 260/2, 260/1, 
259, 257/2, 254/6, 254/5, 252, 253/1, 255, 256, 253/2, 251/1, 251/2, 250, 249/1, 249/2, 
248, 247, 246, 245, 244, 243, 242/2, 242/3, 241/1, 241/2, 240, 239, 238, 237, 236, 235, 
234; obręb: 0004 Emilianów), 

3) Dębsko (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 62/11, 62/3, 64/1, 65/2, 65/1, 66/2, 
66/1, 67, 68/1, 68/2, 68/3, 69, 70, 71/1, 103, 104, 105, 106, 185/2, 184, 183/2, 183/3, 
183/4, 182/1, 182/2, 181, 181/1, 181/2, 180/1, 180/2, 179/1, 179/2, 179/3, 178, 176/1, 
176/2, 177/1, 174/4, 83/6, 83/5, 567, 84/1, 84/3, 84/4, 85, 86, 87, 88, 89/1, 89/2, 90, 91, 
92, 93/1, 93/2, 93/3, 94, 95/1, 95/2, 126, 125, 124/2, 124/1, 122/1, 122/2, 121, 120, 119, 
118/1, 118/2, 573/2, 117/1, 117/3, 117/4, 116, 115, 114, 113, 112, 111, 110, 109, 108, 
107, 96, 97, 98, 99, 100, 101/2, 101/1, 102, 135, 134, 133, 132/2, 132/1, 131, 123, 130/2, 
130/1, 129, 128, 127, 172/1, 172/2, 171, 170, 169, 197, 196/1, 196/2, 195/2, 195/3, 195/4, 
194/1, 194/3, 194/4; obręb: 0003 Dębsko),  

4) Chodybki (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 13/4, 13/5, 14/1, 14/2, 15/1, 15/3, 
15/4, 16/6, 16/7, 16/4, 16/3, 16/2, 17/2, 17/4, 17/3, 36/5, 36/6, 36/4, 36/2, 180, 181, 182, 
183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 
201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 213, 214, 215, 216/1, 216/2, 27/2, 
28/4, 29/1, 29/3, 29/5, 29/6, 30, 34/3, 221/1, 221/3, 221/4, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 
229, 230, 231/1, 231/2, 232, 233/1, 233/2, 233/3, 233/4, 234/1, 34/4, 234/5, 234/6, 234/3, 
235/1, 235/2, 236, 66, 560, 561/2, 561/3, 561/4, 241/1, 241/2, 242/3, 242/5, 242/7, 242/8, 
242/2, 243/4, 243/1, 243/2, 244/3, 244/2, 245/4, 245/5, 155, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 
76, 77, 78, 155, 27/2, 28/4, 29/1, 29/3, 29/5, 29/6, 30, 34/3, 39/6, 40/2, 41/1, 41/2, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 40/1, 138, 139/1, 139/2, 140, 
141/2, 141/1, 142, 143/1, 143/2, 143/3, 144, 145, 146/1, 147/2, 147/3, 147/4, 148, 149/1, 
149/2, 150, 151, 152, 153/5, 153/4, 153/2, 155, 169, 415, 435/1, 435/2, 248/1, 248/2, 249, 
250, 251, 270/1, 270, 270/2, 304/2, 304/1, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 485/1, 
485/2, 489, 490, 491, 492, 493, 495, 496; obręb: 0002 Chodybki), 

5) Złotniki (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 34, 33/1, 33/2, 32, 31, 30, 29, 28, 27, 
26, 12, 11, 36, 37/1, 39, 40, 41, 42 , 116/1, 116/2, 50, 46, 137/1, 137/2, 138; obręb: 0021 
Złotniki),  

6) Stary Karolew (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 47, 48, 54, 55, 56, 
57, 58, 68, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79/1, 79/2, 80, 81/1, 81/2, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 91, 
92, 93, 94/1, 94/2, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 
110/2, 111, 112, 179, 180, 181, 182/1, 182/2, 184; obręb: 0019 Stary Karolew).  

Powyższe miejscowości oraz obszary zostały wyłączone ze względu na wskaźnik 
koncentracji mieszkańców, który wynosi poniżej 120 mieszkańców na 1 kilometr sieci 



kanalizacyjnej planowanej do realizacji. Dla terenów wyłączonych z aglomeracji została 
opracowana alternatywna koncepcja oczyszczania ścieków komunalnych.  

Aglomeracja posiada biologiczną oczyszczalnię ścieków zlokalizowaną  
w miejscowości Koźminek przy ul. Liskowskiej - działki ewidencyjne nr: 12/17, 12/13, 
12/18, 12/15, 12/19, 12/20, 12/3; obręb: 0007 Koźminek o przepustowości Qśr/d = 700 m3/d, 
odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rzeka Swędrnia w km 22+850. 

Wielkość aglomeracji przekracza 2000 RLM, a zatem spełnia wymogi określone  
w art. 43. ust. 1 ustawy Prawo wodne. Równoważna liczba mieszkańców (RLM) dla 
aglomeracji Koźminek wynosi 2 975 RLM i obejmuje:  
− 2 293 RLM pochodzące od stałych mieszkańców aglomeracji, którzy korzystają  

z istniejącej sieci kanalizacyjnej,  
− 22 RLM pochodzące od osób czasowo przebywających w aglomeracji, które korzystają  

z istniejącej sieci kanalizacyjnej,  
− 594 RLM pochodzące od stałych mieszkańców aglomeracji, którzy mają techniczną 

możliwość podłączenia się do istniejącej sieci kanalizacyjnej, 
− 66 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji, korzystających  

z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków komunalnych.     
Wszystkie wymienione w uchwale nazwy miejscowości są zgodne z Wykazem 

urzędowych nazw miejscowości. 
Niniejsza uchwała ustala granice i obszar aglomeracji Koźminek.  

Zgodnie z art. 208 ust. 1, w związku z art. 43 ust. 1 i ust. 3 ustawy Prawo wodne oraz  
pkt 4.2 Aktualizacji Krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych – AKPOŚK 
2010 – załącznika do obwieszczenia Ministra Środowiska z dnia 5 kwietnia 2011 r. w sprawie 
ogłoszenia aktualizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych  
(M. P. z 2011 r. Nr 62, poz. 589), gminy tworzące aglomeracje mają obowiązek zrealizować 
system kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych do 31 grudnia 2015 r. 

Uchwała nie narusza obowiązków gmin w zakresie odprowadzania i oczyszczania 
ścieków komunalnych wynikających z przepisów o samorządzie gminnym. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego podejmuje niniejszą uchwałę po uzgodnieniu 
przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego z właściwymi organami administracji oraz 
po zasięgnięciu opinii zainteresowanej gminy. 


